Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
Průtokoměr
Proline Prosonic Flow G
Ultrazvukový senzor na snímání doby letu impulzů
Tento Stručný návod k obsluze není náhradou k Návodu
k obsluze náležícího k danému přístroji.
Stručný návod k obsluze Část 1 ze 2: Senzor

1
2
Jsou objednací kódy na
dodacím listě (1)
a štítek na zařízení (2)
identické?
Je zboží
v nepoškozeném stavu?
Order code:
Ser. no.:
Ext. ord. cd.:
i i
Date:
Odpovídají informace
uvedené na typovém
štítku údajům
objednávky na dodacím
listu?
Je přítomna obálka
s doprovodnými
dokumenty?
• Pokud některá z podmínek nebude splněna, kontaktujte svého distributora Endress
+Hauser.
• Technická dokumentace je k dispozici na internetu nebo přes aplikaci Endress+Hauser
Operations App.
Skladování a přeprava Průtokoměr Proline Prosonic Flow G
10 Endress+Hauser
3.2  Identifikace výrobku
Pro identifikaci přístroje jsou k dispozici následující možnosti:
• Typový štítek
• Objednací kód s rozepsáním jednotlivých položek přístroje na dodacím listu
• Zapište výrobní čísla z výrobních štítků do Device Viewer (www.endress.com/deviceviewer):
Zobrazí se všechny informace o přístroji.
• Zadejte sériová čísla z typových štítků do aplikace Endress+Hauser Operations App nebo
naskenujte kód DataMatrix na štítku pomocí aplikace Endress+Hauser Operations App:
Zobrazí se všechny informace o zařízení.
Order code:
Ext. ord. cd.:
Ser. no.:
Order code:
Ext. ord. cd.:
Ser. no.:
1
2
3
4
  A0030196
 1 Příklad výrobního štítku
1 Kód objednávky
2 Výrobní číslo (výr. č.)
3 Rozšířený objednací kód (rozš. obj. kód)
4 Dvojrozměrný maticový kód (QR kód)
Podrobné informace o údajích na typovém štítku naleznete v návodu k obsluze přístroje.
4  Skladování a přeprava
4.1  Podmínky skladování
Pro skladování dodržujte následující pokyny:
‣ Uchovávejte v původním obalu, aby byla zajištěna ochrana před šokem.
‣ Neodstraňujte ochranná víčka nebo ochranné kryty nainstalované na procesních
připojeních. Zabraňují mechanickému poškození těsnicích ploch a znečištění měřicí trubice.
‣ Chraňte před přímým sluncem. Vyvarujte se nepřijatelně vysokých povrchových teplot.
‣ Skladujte na suchém a bezprašném místě.
‣ Neskladujte venku.
4.2  Přeprava výrobku
Měřicí přístroj přepravte na místo měření v původním obalu.
Průtokoměr Proline Prosonic Flow G Skladování a přeprava
Endress+Hauser 11
  A0029252
Neodstraňujte ochranné kryty nebo ochranné zátky nasazené na procesních připojeních.
Zabraňují mechanickému poškození těsnicích ploch a znečištění měřicí trubice.
4.2.1  Měřicí zařízení bez závěsných ok
LVAROVÁNÍ
Těžiště měřicího zařízení je výš než závěsné body vázacích smyček.
Nebezpečí zranění, pokud měřicí zařízení vyklouzne.
‣ Zajistěte, aby se měřicí zařízení nemohl otáčet nebo vyklouznout.
‣ Dodržujte hmotnost předepsanou na obalu (nalepený štítek).
  A0029214
4.2.2  Měřicí přístroje se závěsnými oky
LUPOZORNĚNÍ
Speciální instrukce pro přepravu přístrojů se závěsnými oky
‣ Pro přepravu přístroje používejte vždy jen závěsná oka, která jsou připevněna na přístroji
nebo na přírubách.
‣ Přístroj se musí zavěšovat vždy minimálně za dvě závěsná oka.
4.2.3  Přeprava vysokozdvižným vozíkem
Pokud se přístroj přepravuje v dřevěných bednách, kolem bedny položené na podlaze musí být
dostatek místa, aby ji bylo možno zvednout vysokozdvižným vozíkem v podélném směru nebo
za dva protilehlé konce.
Postup montáže Průtokoměr Proline Prosonic Flow G
12 Endress+Hauser
5  Postup montáže
5.1  Požadavky na montáž
Žádná zvláštní opatření, jako je podpora, nejsou nutná. Vnější síly se absorbují konstrukcí
přístroje.
5.1.1  Montážní poloha
Místo montáže
  A0015543
Orientace
Směr šipky na štítku senzoru pomůže nainstalovat senzor podle směru proudění.
Měřicí přístroj nainstalujte přímo v ose na navazující potrubí bez vnějšího mechanického
pnutí.
  A0015895
Průtokoměr Proline Prosonic Flow G Postup montáže
Endress+Hauser 13
Orientace Kompaktní verze
A Svislá orientace
  A0015545
B Horizontální orientace, hlava
převodníku nahoře 1)
  A0015589
C Horizontální orientace, hlava
převodníku dole 1)
  A0015590
D Horizontální orientace, hlava
převodníku na straně
  A0015592

  A0052513
 3 Dvoucestná verze: minimální délka potrubí na vstupu a výstupu s různými překážkami průtoku Pro
objednací kód pro „Kalibraci průtoku“ možnost A „1 %“
≥ × DN20 ≥ × DN3
  A0052512
 4 Dvoucestná verze: minimální délka potrubí na vstupu s různými překážkami průtoku Pro objednací
kód pro „Kalibraci průtoku“, možnost C „0,50 %“ a možnost D „0,50 %, navazující na ISO/IEC
17025“
Průtokoměr Proline Prosonic Flow G Postup montáže
Endress+Hauser 15
5.1.2  Požadavky z hlediska prostředí a procesu
Rozsah teploty okolí
Podrobné informace ohledně rozsahu okolní teploty najdete v pokynech k obsluze
zařízení.
Při práci venku:
• Instalujte měřicí přístroj na stinném místě.
• Zajistěte ochranu před přímým slunečním zářením, zejména v teplých klimatických
oblastech.
• Vyvarujte se přímému působení povětrnostních podmínek.
Teplotní tabulky
Podrobné informace o tabulkách teploty jsou uvedeny v samostatném dokumentu
nazvaném „Bezpečnostní pokyny“ (XA) pro zařízení.
Tepelná izolace
Pro optimální účinnost a výsledky měření dbejte na to, aby u senzoru nemohlo docházet
k přenosu tepla (tepelná ztráta nebo přenos tepla do soustavy). Tomu lze zamezit instalací
tepelné izolace. Tímto způsobem lze rovněž omezit výskyt kondenzace v měřicím přístroji.
Tepelná izolace se doporučuje zvláště v situacích, kdy je rozdíl mezi procesní teplotou a okolní
teplotou velký. Tento rozdíl vede k chybě během měření teploty, která je způsobena
kontaktním přenosem tepla (označována jako „chyba kontaktním přenosem tepla“).
LVAROVÁNÍ
Nebezpečí přehřívání elektroniky v důsledku tepelné izolace!
‣ Doporučená orientace: horizontální orientace, pouzdro převodníku hlavice snímače
směřující dolů.
‣ Neizolujte pouzdro převodníku hlavici snímače.
‣ Maximální přípustná teplota na spodní straně pouzdra převodníku hlavice snímače:
80 °C (176 °F)
‣ Tepelná izolace u volného prodlouženého krčku: Doporučujeme vám neizolovat
prodloužený krček, aby byl zaručen optimální odvod tepla.
Tepelná izolace by nikdy neměla zakrývat vnější pouzdro převodníku a měřicí senzor tlaku.
1
  A0037676
 5 Tepelná izolace s volným prodlouženým krčkem a měřicí senzor tlaku
1 Měřicí senzor tlaku
Postup montáže Průtokoměr Proline Prosonic Flow G
16 Endress+Hauser
5.1.3  Speciální montážní pokyny
Přetlakový disk
Poloha přetlakového disku je uvedena na štítku přelepeném přes něj. Pokud dojde k aktivaci
přetlakového disku, dojde k porušení nalepovacího štítku. Disk lze proto vizuálně sledovat.
RUPTURE DISK
12.5bar+/-25%@20°C
1
  A0037501
1 Štítek přetlakového disku
Podrobné informace ohledně použití přetlakového disku naleznete v návodu k obsluze
zařízení.
Průtokoměr Proline Prosonic Flow G Postup montáže
Endress+Hauser 17
Ochranná stříška: Proline 300
146 (5.75)
4
8
 (
1
.9
)
12 (0.47)
280 (11.0) 255 (10.0)
134 (5.3) 30 (1.18)
  A0029553
 6 Jednotka mm (in)
Ochranná stříška: Proline 500 – digitální
213 (8.4)

 9 Jednotky mm (in)
L V závislosti na objednacím kódu pro „Kryt převodníku“
Objednací kód pro „Kryt převodníku“
• Možnost A, hliník, potažený: L = 14 mm (0,55 in)
• Volitelná možnost D, polykarbonát: L = 13 mm (0,51 in)
5.3  Kontrola po montáži
Není měřicí přístroj poškozen (vizuální kontrola)?
Odpovídá měřicí přístroj specifikacím pro místo měření?
Například:
• procesní teplota
• procesní tlak (viz část „Hodnocení tlaku a teploty“ v dokumentu „Technické informace“ na dodaném
CD-ROM)
• okolní teplota
• rozsah měření
Byla zvolena správná orientace senzoru →   12?
• Podle typu senzoru
• Podle teploty média
• Podle vlastností média (odplyňování, sypké látky v průtoku)
Souhlasí šipka na senzoru se skutečným směrem průtoku média skrz potrubí →   12?
Jsou název a označení správné (vizuální kontrola)?
Likvidace Průtokoměr Proline Prosonic Flow G
22 Endress+Hauser
Je přístroj chráněn před srážkami a přímým slunečním zářením?
Jsou zajišťovací šroub a zajišťovací clamp pevně utažené?
6  Likvidace
Pokud je vyžadováno směrnicí 2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických
zařízeních (WEEE), výrobek je označen zde uvedeným symbolem, aby mohlo být
minimalizováno množství materiálu likvidovaného jako netříděný komunální odpad WEEE.
Výrobky, které jsou označeny tímto symbolem, nepatří do netříděného komunálního odpadu.
Místo toho je vraťte výrobci k likvidaci za příslušných podmínek.
6.1  Demontáž měřicího přístroje
1. Vypněte přístroj.
LVAROVÁNÍ
Nebezpečí zranění v důsledku provozních podmínek!
‣ Věnujte náležitou pozornost nebezpečným procesním podmínkám, jako například tlaku
v měřicím přístroji, vysokým teplotám nebo agresivním médiím.
2. Vykonejte montážní a zapojovací práce z částí „Montáž měřicího přístroj“ a „Připojení
měřicího přístroje“ v obráceném pořadí.
3. Dodržujte bezpečnostní pokyny.
6.2  Likvidace měřicího přístroje
LVAROVÁNÍ
Nebezpečí ohrožení personálu a poškození životního prostředí v důsledku zdravotně
závadných kapalin.
‣ Zajistěte, aby se v měřicím zařízení a žádných dutinách nenacházely zbytky kapaliny, jež by
mohly ohrozit zdraví nebo poškodit životní prostřední, např. látky, které vnikly do různých
spár nebo pronikly do plastů.
Při likvidaci přístroje postupujte podle těchto pokynů:
‣ Dodržujte národní předpisy.
‣ Zajistěte řádné roztřídění a recyklaci součástí přístroje.
*71647344*
71647344